1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 234 - 02 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 29 DE MARÇO DE 2020

___________________________________________________

_________________________________________________

Portaria nº 212/2019

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON

BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020, processo nº
008/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 018/2020,
firmado em: 26/03/2020, entre a Prefeitura Municipal de
Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também
Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria
Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos
Participantes e a empresa, E. S. ROCHA & CIA LTDA, CNPJ:
03.717.785/0001-06; MODALIDADE: Pregão Presencial - SRP.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços
de laboratório para Prefeitura Municipal de Governador Newton
Bello-MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 260.350,50
(Duzentos e sessenta mil trezentos e cinqüenta reais e cinqüenta
centavos), VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL:

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS

 DECRETOS

 PORTARIAS

 LICITAÇÕES

 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

CONTRATOS

PORTARIAS

LICITAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 234 - 02 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 29 DE MARÇO DE 2020

parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a
empresa classificada na ata de registro de preços.
SIGNATÁRIOS: Órgão Gerenciador: Cícero Alves Pereira
Arraiz, Órgão Participantes: Epitácio de Carvalho Souza, e pelo
Beneficiário: Marcus Vinicius Calvante Andrade

DESCRIÇÃO QTD UND VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ANÁLISES DE
CARACTERES
FÍSICOS,
ELEMENTOS E
SEDIMENTOS DA
URINA

4000 UND R$3,73

R$14.920,00

DETERMINAÇÃO DE
FATOR REUMATOIDE

800 UND R$4,23
R$3.384,00

DETERMINAÇÃO DE
PCR

800 UND R$2,86
R$2.288,00

DETERMINAÇÃO DO
COAGULOGRAMA

800 UND R$5,48
R$4.384,00

DETERMINAÇÃO DE
VHS

1000 UND R$2,75
R$2.750,00

DOSAGEM DE ACIDO
URICO

1000 UND R$1,87
R$1.870,00

DOSAGEM DE
ANTÍGENO
PROSTÁTICO
ESPECÍFICO (PSA)

1000 UND R$16,35

R$16.350,00

DOSAGEM DE BHCG 1000 UND R$7,87 R$7.870,00

DOSAGEM DE
BILIRRUBINA TOTAL
E FRAÇÕES

800 UND R$2,03
R$1.624,00

DOSAGEM DE
COLESTEROL HDL

2500 UND R$3,53
R$8.825,00

DOSAGEM DE
COLESTEROL LDL

2500 UND R$3,49
R$8.725,00

DOSAGEM DE
COLESTEROL TOTAL

3500 UND R$1,87
R$6.545,00

DOSAGEM DE
CREATININA

2500 UND R$1,87
R$4.675,00

DOSAGEM DE
GLICOSE

4000 UND R$1,87
R$7.480,00

DOSAGEM DE TGO 800 UND R$2,03 R$1.624,00

DOSAGEM DE TGP 800 UND R$2,03 R$1.624,00

DOSAGEM DE
TRIGLICERIDEO

3500 UND R$3,52
R$12.320,00

DOSAGEM DE UREIA 2500 UND R$1,87 R$4.675,00

EXAME BAAR 800 UND R$4,23 R$3.384,00

HEMOGRAMA
COMPLETO

4000 UND R$4,15
R$16.600,00

PESQUISA DE ANTI -
HCV

800 UND R$18,89
R$15.112,00

PESQUISA DE
ANTICORPOS ANTI
CITOMEGALOVIRUS
(IGG E IGM)

800 UND R$22,59

R$18.072,00

PESQUISA DE
ANTICORPOS ANTI
HIV - 1 E HIV -2

800 UND R$10,31
R$8.248,00

PESQUISA DE
ANTICORPOS ANTI
RUBÉOLA (IGG E
IGM)

800 UND R$34,29

R$27.432,00

PESQUISA DE
ANTICORPOS ANTI
TOXOPLASMA (IGG E
IGM)

800 UND R$35,45

R$28.360,00

PESQUISA DE ANTI-
HBS

800 UND R$18,89
R$15.112,00

PESQUISA DE ASLO 800 UND R$2,83 R$2.264,00

PESQUISA DE OVOS
E CISTOS DE
PARASITAS

2000 UND R$1,69
R$3.380,00

TESTE DE VDRL 1200 UND R$2,83 R$3.396,00

TIPAGEM
SANGUINEA

750 UND R$2,75
R$2.062,50

HEMOGLOBINA
GLICOLISADA

500 UND R$9,93
R$4.965,00

TOTALIZAÇÃO R$260.320,50

Governador Newton Bello – MA em, 26 de março de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

E. S. ROCHA & CIA LTDA,

CNPJ sob o nº 03.717.785/0001-06
MARCUS VINICIUS CALVANTE ANDRADE

 CPF sob nº. 870.176.283-48
Fornecedor

___________________________________________________

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br